
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

23/2000-0097704-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

MEMBRANA FILTRANTE ACETATO DE CELULOSE 0,45 MICRA 

47 MM DIAMETRO
SES 27/11/2023 09:30

23/1300-0005983-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 

NATURA; PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL REGIÃO 509
SEAPEN 27/11/2023 09:30

23/1300-0006500-9
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

PAINEL BALÍSTICO, NIII-A, CAMISA E CALÇA - BRIGADA 

MILITAR
BM 27/11/2023 09:30

21/2159-0000675-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de outsourcing de equipamentos de informática. FGTAS 27/11/2023 09:30

21/2442-0008263-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Fornecimento e instalação de conjuntos de divisórias e portas em 

vidro temperado com acessórios.
IPE PREV 27/11/2023 09:30

21/2158-0001177-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Instalação de sistema capaz de produzir uma repulsão por campo 

eletromagnético, exclusivo a aves do tipo Columba Livia (pombos).
FASE 27/11/2023 09:30

22/2000-0119180-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Fornecimento de lanche para doadores de sangue do Hemocentro 

Regional de Santa Maria/RS.
SES 27/11/2023 09:30

23/2000-0024261-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de Atenção Domiciliar em Tramandaí/RS. SES 27/11/2023 09:30

23/2158-0001399-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Locação de 01 (um) banheiro químico para o CASE Santa 

Cruz/RS.
FASE 27/11/2023 09:30

23/2000-0108756-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de poda de árvores em Porto Alegre/RS. SES 27/11/2023 09:30

9495/2023

9496/2023

9497/2023

Edital

0837/2023

9491/2023

9492/2023

9494/2023

0875/2023

0917/2023

9490/2023



23/1400-0002875-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de suporte técnico, manutenção, atualização, serviços de 

melhorias e direito de uso do Software Sênior Ronda Acesso e 

Segurança.

SEFAZ 27/11/2023 09:30

23/1800-0000868-0
Tomada de 

Preços
Execução da cerca patrimonial do Aeroporto de Torres/RS (SSTE). SELT 27/11/2023 14:00

23/1300-0005981-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 

NATURA;  PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL REGIÃO 507.
SEAPEN 27/11/2023 14:30

22/2000-0128665-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviço de lavanderia para o Hospital Sanatório Partenon e o 

Hospital Psiquiátrico São Pedro em Porto Alegre/RS.
SES 27/11/2023 14:30

23/1900-0013079-3 Convite

Obras de adequações de edificação ao Plano de Prevenção e 

Proteção contra Incêndio (PPCI), no Instituto Estadual Arneldo

Matter em São Borja/RS.

SEDUC 27/11/2023 15:00

21/0602-0000372-9

Concorrência 

Eletrônica 

(14.133/21)

Obra do reservatório de água potável da Penitenciária Estadual de 

Santa Maria/RS.
SUSEPE 28/11/2023 09:30

23/1300-0005967-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 

NATURA; PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL REGIÃO 502
SEAPEN 28/11/2023 09:30

23/1300-0007107-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS. DIVERSOS 28/11/2023 09:30

23/1300-0006957-8
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL DIVERSOS 28/11/2023 09:30

23/1300-0007356-7
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO- 

HOSPITALARES/ENFERMAGEM.
DIVERSOS 28/11/2023 09:300881/2023

0878/2023

0879/2023

0880/2023

9493/2023

0087/2023

0031/2023

9498/2023

0057/2023

0876/2023



23/1300-0007422-9
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 

PLASTICAS.
DIVERSOS 28/11/2023 09:30

23/1300-0006541-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

CONDICIONADOR DE AR - ÔNIBUS MODELO VW/MPOLO 

SENIOR MIDI ESCOLAR.
DETRAN 28/11/2023 09:30

23/1300-0007440-7
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA. DIVERSOS 28/11/2023 09:30

23/0804-0001605-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços de monitoramento, acompanhamento e alerta 

meteorológico com previsão em tempo real de curto e de 

curtíssimos prazos obtidos através da utilização de dados 

volumétricos de radar meteorológico próprio da contratada,

instalado, calibrado e operado para cobertura com raio de 150km 

abrangendo o município de Porto Alegre/RS e Região

Metropolitana – Casa Militar.

CASA MILITAR 28/11/2023 09:30

23/1205-0002547-5

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. IGP 28/11/2023 14:10

23/1300-0007406-7
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

BAFÔMETRO - BALÃO (ETILOTESTE QUÍMICO) - 

DESCARTÁVEL.
DETRAN 29/11/2023 09:30

23/1300-0007298-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIP./MATERIAIS P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS E 

GAS NATURAL;VIDROS PLANOS/ESPELHOS.
DIVERSOS 29/11/2023 09:30

23/1300-0006385-5
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

CALCADOS/BOLSAS/MALAS/MOCHILA (EXCETO DE 

SEGURANCA);EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA 

E PROTECAO;EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 

P/NAVEGACAO;ENERGIA ELÉTRICA/ 

COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/DERIVADOS DE PETROLEO.

CBM 29/11/2023 09:30

23/2900-0000335-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços de arbitragem, alimentação, premiação, socorros de 

urgência, divulgação, hospedagem e gerenciamento do JIRGS 

2023.

SEL 29/11/2023 09:309476/2023

0885/2023

0886/2023

0887/2023

0884/2023

9501/2023

1250/2023

0882/2023

0883/2023



23/1900-0009272-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Transporte escolar para os alunos do meio rural das escolas 

estaduais em Piratini/RS.
SEDUC 29/11/2023 09:30

23/1205-0000401-0 Convite
Reforma elétrica nas dependências do Departamento de 

Identificação do Instituto-Geral de Perícias, em Porto Alegre/RS.
IGP 29/11/2023 14:00

23/1900-0013076-9 Convite

Obras de adequações de edificação ao Plano de Prevenção e 

Proteção contra Incêndio (PPCI), na Escola Estadual de Ensino 

Fundamental João Goulart, em São Borja/RS.

SEDUC 29/11/2023 15:00

23/1300-0007241-2
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS. DIVERSOS 30/11/2023 09:30

23/0602-0010081-4
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 

P/TELEFONIA.
SUSEPE 30/11/2023 09:30

23/2000-0099394-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA - CLASSE II A2 TIPO 

HEPA 99,995%.
SES 30/11/2023 09:30

23/2148-0000384-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

CADEIRA DE RODAS - MOTORIZADA DOBRÁVEL ALUMÍNIO 1 

120KG).
STDS 30/11/2023 09:30

23/1300-0005896-7
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
VEICULOS - OSTENSIVOS - BLINDADOS. DIVERSOS 30/11/2023 09:30

21/2900-0000582-0
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Implantação do Projeto Iniciação Esportiva para crianças e 

adolescentes da rede de ensino público em Porto Alegre/RS.
SEL 30/11/2023 09:30

23/2158-0001258-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de Vigilância patrimonial armada para FASE, em Santo 

Ângelo/RS.
FASE 30/11/2023 09:30

9505/2023

9506/2023

0929/2023

0933/2023

0935/2023

0089/2023

0888/2023

0889/2023

9500/2023

0088/2023



23/1157-0000321-5
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços de 01 (um) posto de Copeiro (a), para o Complexo 

Cultural Casa da Música da OSPA em Porto Alegre/RS.
FOSPA 30/11/2023 09:30

20/1300-0005762-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços contínuos de manutenção predial, manutenção de 

máquinas e equipamentos, a serem executados por 70 (setenta) 

postos de trabalho nos prédios do Complexo Administrativo do 

Estado - CAE para a SPGG em Porto Alegre/RS.

SPGG 30/11/2023 14:30

23/1300-0007398-2
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 

PLASTICAS.
DIVERSOS 01/12/2023 09:30

23/1300-0007100-9
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS. DIVERSOS 01/12/2023 09:30

23/1300-0005997-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO. SEAPEN 01/12/2023 09:30

23/1300-0005980-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 

NATURA; PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL REGIÃO 506.
SEAPEN 01/12/2023 09:30

23/1203-0006674-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de 10 postos de trabalho de fisioterapeutas para a 

Brigada Militar, em Porto Alegre/RS.
BM 01/12/2023 09:30

23/1300-0003903-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de vigilância armada e desarmada, bem como, seus 

serviços de apoio, nas Unidades do Departamento Central de

Atendimento ao Cidadão – Tudo Fácil.

SPGG 01/12/2023 09:30

23/2159-0000343-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços de montagem, manutenção e desmontagem de pórticos e 

estandes, contratação de seguro e elaboração e implementação de 

PPCI; e serviços de vigilância desarmada e

limpeza, para IX Artesul.

FGTAS 01/12/2023 09:30

23/1800-0000365-4
Tomada de 

Preços

Execução do cercamento área patrimonial do aeroporto, 

desobstrução da Drenagem e execução da Sinalização Horizontal 

do Aeroporto de Canela/RS (SSCN).

SELT 01/12/2023 14:00

Número total de registros: 49    Relatório gerado em 24/11/2023 08:37

9503/2023

9510/2023

0047/2023

0893/2023

0894/2023

9502/2023

9454/2023

0890/2023

0891/2023

9507/2023




